исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«26»   августа  2020 года
	                                          Дело № 388/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению государственного унитарного сельскохозяйственного предприятия «Днестр» (г.Тирасполь ул.Мира,50) о признании несостоятельным (банкротом),
при участии в судебном заседании:
представителя заявителя, Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР, представителя работников-  Унгурян А.Б. (действует на основании выписки из государственного реестра по состоянию на 29.06.2020 г., доверенности № 01-30и/1190 от 18.08.2020 г., протокола собрания работников ГУСП «Днестр» от 01.07.2020 г.),
представителя НИ по г.Тирасполь Гниленко Т.Д., действующей на основании  доверенности № 08-1673 от 18.02.2020 г.,
в отсутствие представителя Государственной администрации г.Тирасполя и г.Днестровска, уведомленного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 5/817 от 27.07.2020 г.)

	У С Т А Н О В И Л:
ГУСП «Днестр» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее Арбитражный суд, суд) с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом).
Определением Арбитражного суда от 13.07.2020 г. заявление оставлено без движения. После устранения недостатков, послуживших основанием для оставления заявления без движения, определением суда от 27.07.2020 г. заявление принято к производству и назначено к судебному разбирательству.
Арбитражный суд, принимая заявление к производству, в пункте 4 определения от 27.07.2020г. указал о необходимости представления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2  ст.35 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)».
Как установлено в ходе судебного заседания 26 августа 2020 года, указанное требование суда частично не исполнено.
Согласно пункта 1 ст.109 АПК ПМР, Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе при необходимости представления дополнительных доказательств.

Учитывая необходимость представления дополнительных доказательств, судебное заседание по рассмотрению вопроса об обоснованности требований заявителя подлежит отложению.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями ст.46 п.3, ст.109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Отложить судебное заседание по делу № 388/20-02  на 10.00. часов                                    03 сентября 2020 года в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
2.Обязать заявителя представить в Арбитражный суд документы, указанные в пункте 4 определения суда от 27 июля 2020 г., а также решение Арбитражного суда ПМР от 12.07.2018 г. по делу № 414/18-06.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                   Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

image1.png